
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ
« 4В » oKmajS _̂______ № £ЪЧ......

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Белоярском городском округе

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2024/2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 
городском округе в 2024/2025 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень площадок проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников Белоярского городского округа в 2024/2025 
учебном году (далее -  муниципальный этап) (прилагается).

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады 
(прилагается).

3. Утвердить порядок рассылки олимпиадных заданий для проведения 
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиады об ознакомлении 
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии 
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в сети «Интернет» (прилагается).

6. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (прилагаются).

7. Утвердить состав жюри (экспертных комиссий) по проверке олимпиадных 
работ муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету 
(прилагается).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
(прилагается).

9. Утвердить список руководителей площадок проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников Белоярского городского округа в



2

2024/2025 учебном году (далее -  муниципальный этап) (прилагается).
10. Муниципальному казенному учреждению Белоярского городского округа 

«Управление образования Белоярского городского округа»:
1) обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», организационно-технологической моделью, утвержденной настоящим 
приказом, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 
проведения муниципального этапа олимпиады;

2) обеспечить формирование состава жюри (экспертных комиссий), состава 
апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;

3) обеспечить своевременное заполнение информационной системы 
«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (далее -  РБДО) в части необходимых сведений 
об участниках муниципального этапа, результатах проверки олимпиадных работ 
в соответствии с графиком;

4) обеспечить получение и передачу муниципальным площадкам по 
защищенному каналу связи пакетов олимпиадных заданий, конфиденциальность в 
отношении заданий и ключей проверки;

5) обеспечить организационно-технические условия работы жюри (членов 
экспертных комиссий) и апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;

6) обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады;

7) обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 
олимпиадных процедур;

8) обеспечить получение протоколов от председателей жюри, подготовку 
муниципального рейтинга победителей и призеров олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

9) обеспечить размещение информации о проведении и результатах 
муниципального этапа олимпиады на сайте МК'У БГО «Управление образования 
БГО» https://bgo-uo.ru/;

10) организовать включение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады в список претендентов на назначение стипендии Главы БГО;

11) подготовить отчет по итогам проведения муниципального этапа олимпиады.
1. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся

площадками проведения муниципального этапа олимпиады:
1) создать качественные организационные условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения

https://bgo-uo.ru/


3

в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады;

2) . обеспечить получение по защищенному каналу связи пакетов 
олимпиадных заданий, конфиденциальность в отношении заданий и ключей 
проверки;

3) обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
муниципального этапа олимпиады;

4) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения муниципального этапа олимпиады в образовательной организации;

5) обеспечить создание специальных условий для участников муниципального 
этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития;

6) обеспечить загрузку скан-копий бланков ответов участников
муниципального этапа олимпиады в РБДО.

7) обеспечить направление по защищенному каналу связи VipNet Деловая 
почта на адрес 6 У о Адм Белоярского ГО ежедневно, по окончанию проведения 
муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, списка 
участников с кодами и сканированные работы для организации работы жюри 
(экспертных комиссий).

10. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей), общественных наблюдателей о порядке, о месте 
и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, о порядке и сроках подачи апелляции 
о несогласии с выставленными баллами; о результатах муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2) обеспечить размещение информации о сроках и местах проведения 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
а также о Порядке проведения муниципального этапа олимпиады и требованиях по 
каждому общеобразовательном) предмету на сайтах общеобразовательных 
организаций Белоярского городского округа;

3) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, участвующих в муниципальном этапе олимпиады, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 
согласии на публикацию олимгшадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 
в том числе в сети «Интернет» (прилагается);

4) направить педагогов для работы в составах жюри (экспертных комиссий) 
муниципального этапа олимпиады в соответствии с графиком проведения 
муниципального этапа олимпиады;

5) обеспечить организованный подвоз участников практических туров по 
Физической культуре, Труду (технологии), Основам безопасности и защиты Родины 
муниципального этапа олимпиады;

6) назначить своим приказом лиц, сопровождающих участников 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады;



4

7) сопровождающий обязан иметь при себе список участников практических 
туров по Физической культуре, Груду (технологии), Основам безопасности и защиты 
Родины муниципального этапа олимпиады своей общеобразовательной организации 
для фиксации замера tO перед входов на Площадку проведения олимпиад;

8) сопровождающий присутствует при проведении термометрии участников 
практических туров Физической культуре, Труду (технологии), Основам безопасности 
и защиты Родины' муниципального этапа олимпиады своей общеобразовательной 
организации при входе на Площадку проведения олимпиад, результаты термометрии 
заносит в список участников муниципального этапа;

9) сопровождающий передает список с результатами термометрии участников 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады своей 
общеобразовательной организации (дежурному на входе);

10) сопровождающим участников практических туров Физической культуре, 
Труду (технологии), Основам безопасности и защиты Родины муниципального этапа 
олимпиады категорически запрещается покидать помещение для представителей 
общеобразовательных организаций, сопровождающих участников муниципального 
этапа, в течение времени выполнения олимпиадных работ муниципального этапа, до 
выхода последнего участника муниципального этапа своей общеобразовательной 
организации.

11. Председателям жюри (экспертных комиссий) обеспечить:
1) организационно-методическое сопровождение подготовки, проведения и 

подведения итогов муниципального этапа олимпиады;
2) оценивание закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа в соответствии с утвержденными критериями и 
методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;

3) подготовку протоколов проверки олимпиадных заданий муниципального 
этапа по каждому общеобразовательному предмету;

4) определение победителей и призеров на основании муниципального 
рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, 
утвержденной организатором муниципального этапа олимпиады;

5) подготовку отчетов в МКУ ЕГО «Управление образования БГО» 
о проведении муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
13. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ БГО 

«Управление образования БГО» (vyww.bgQ~uo.ru).

Начальник Э.В. Юдина


